

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie . . . złp. 2.— gr.

Półrocznie . . . „ 1.— „

Zgierz,

dnia 3 marca
1934 roku.

Cena ogłoszeń:

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem 50 gr.

Wychodzi raz na miesiąc.

DNIA 5-GO MARCA 1934-GO ROKU

UPLYWA TERMIN WPLACANIA

VI-EJ RATY POŻYCZKI NARODOWEJ

Wiadomości miejskie.

Pożyczka Narodowa. W związku z kończącym się dla większości subskrybentów Pożyczki Narodowej w dniu 5 marca 1934 r. terminem płatności ostatniej raty Pożyczki podaje się do wiadomości, co następuje:

Wszyscy subskrybenci, którzy w terminie płatności 6 raty wpłacą do dnia 5-go marca 1934 roku całą należność za subskrybowane obligacje, mają prawo do otrzymania obligacji, poczynwszy od dnia 1 lipca 1934 r. wraz z pierwszym kuponem, obejmującym oprocentowanie Pożyczki za czas od 1 stycznia 1934 roku wraz z pierwszym kuponem, obejmującym oprocentowanie Pożyczki za czas od 1 stycznia 1934 r.

Subskrybenci opieszali, którzy dla jakichkolwiek powodów nie uiszczali rat w terminie oraz ci subskrybenci, którzy zadeklarowali początkowo spłatę Pożyczki w 11 ratach, mogą obecnie skorzystać z prawa spłaty wszystkich rat do dnia 5 marca 1934 roku i tem samem będą mogli otrzymać obligacje, poczynwszy od lipca 1934 r. wraz z pierwszym kuponem, łącznie z subskrybentami, którzy płatność Pożyczki rozłożyli na 6 rat.

Natomiast wszyscy subskrybenci, którzy nie wpłacą 6 raty do dnia 5 marca 1934 roku tracą prawo do pierwszego kuponu, chociażby poprzednie raty wpłacili bez opóźnienia, a niezależnie od tego otrzymają obligacje nie w lipcu, lecz znacznie później, łącznie z subskrybentami, którzy płatność Pożyczki rozłożyli na 11 rat.

Obywatele!

Liga Morska i Kolonjalna podjęła zaszczytny i doniosły obowiązek zbiórki na marynarkę wojenną.

Decyzją Rządu Rzeczypospolitej powstał wyodrębniony od majątku Ligi Fundusz Obrony Morskiej o charakterze dobra publicznego, który stał się jedynym funduszem ofiarności społecznej na rozbudowę marynarki wojennej.

Na czele Zarządu Funduszu Obrony Morskiej stoi delegat Rządu. Wszelkie koszty administracyjno-propagandowe zbiórki pokrywa Liga Morska i Kolonjalna. Kontrolę działalności Ligi w zakresie zbiórki na Fundusz Obrony Morskiej sprawować będzie Najwyższa Izba Kontroli Państwa. Powierzenie jednej instytucji, cieszącej się poparciem najszerzych mas, zbiórki na budowę okrętów wojennych, postanowienia statutowe Funduszu, gwarantujące użycie każdego grosza wyłącznie na cel powyższy, należą kontrola organów państwowych i opinii publicznej — wprowadzają ład w dotychczasowy stan rzeczy, nacechowany różnorodnością form dobrowolnych świadczeń społecznych na

rzecz obrony morskiej w Polsce. Powołani do administrowania Funduszem Obrony Morskiej, zwracamy się z gorącym wezwaniem do wszystkich warstw społecznych o czynne poparcie akcji zbiórki. Liga Morska i Kolonjalna — oddała na ten cel swój aparat organizacyjny, pokrywa koszty zbiórki, opodatkowała stale swych członków na Fundusz Obrony Morskiej.

Potrzeby tej obrony są jednak tak wielkie i pilne, że tylko powszechna i stała ofiarnność całego społeczeństwa może skutecznie pomóc do zapewnienia bezpieczeństwa polskim wybrzeżom i pracy polskiej na morzu.

Niewątpimy, że uczucia, które żywi cały Naród dla morza, świadomość wszystkich, czem jest ona dla Państwa, świadomość, jakiej nigdy nie było w dziejach Rzeczypospolitej, znajdzie teraz wyraz w czynie, dobrowolnych, powszechnych świadczeniach obywateli Polski na rzecz Funduszu Obrony Morskiej.

Przewodniczący Zarządu Funduszu Obrony Morskiej,

Delegat Rządu Rzeczypospolitej

Gen. Dyw. Kazimierz Sosnkowski

Członkowie Zarządu F. O. M.:

Adolf hr. Bniński, Kmdr. Ksawery Czernicki — zastępca Delegata Rządu, Jan Dębski — zastępca przewodniczącego, wiceprezes L. K. M. Kmdr. por. Karol Korytowski, Dyr. inż. Eugenjusz Kwiatkowski, Ks. Biskup Stanisław Okoniewski, Dr. Stanisław Sumiński, nauczyciel — skarbnik.

Konto Funduszu Obrony Morskiej w P. K. O. 30680

W związku z rozpoczęciem akcji zbiórki na Fundusz Obrony Morskiej dnia 7 lutego rb. w sali posiedzeń Rady Miejskiej odbyło się zebranie Komitetu 14 Rocznic Odzyskania Dostępu do Morza z udziałem przedstawicieli wszystkich organizacji zawodowych, społecznych i t.p.

Na posiedzeniu tem postanowiono poprzeć usiłowania miejscowego Koła Ligi Morskiej i Kolonjalnej, które wyłoniło Sekcję Marynarki Wojennej, mającą za główny cel zbiórkę na Fundusz Obrony Morskiej. Przewodnictwo sekcji Marynarki Wojennej i Funduszu Obrony Morskiej przyjął wice-prezydent Leopold Zajączkowski.

Zapoczątkując na terenie miasta zbiórkę na rzecz Funduszu Obrony Morskiej zwracamy się z gorącym apelem do wszystkich warstw tut. społeczeństwa o składanie ofiar i poparcie naszych usiłowań. Zbiórka musi być systematyczna, ciągła i powszechną, o ile jeden z najważniejszych dziś „frontów walki o wielką i lepszą naszą przyszłość” — „Front Morski” ma stać się urealnieniem naszej niezależności i potęgi.

Zarząd Ligi Morskiej i Kolonjalnej w Zgierzu.

Pobór rocznika 1913. W związku z terminem poboru rocznika 1913, który przypada na miesiąc maj rb., wzywa się wszystkie zainteresowane osoby do bezwarunkowego zaopatrzenia się w wymagane dokumenty, a mianowicie:

- 1) dowód tożsamości z fotografią,
- 2) świadectwa szkolne,
- 3) świadectwa dotyczące pracy zawodowej,
- 4) świadectwa ukończenia P. W.

Miejski Zakład Kąpielowy przy ul. Łęczyckiej № 24 (telefon № 86) jest czynny:

we czwartki od godziny 2-jej do 8-jej wieczór
w piątki " " 2-jej do 9-jej wieczór
w soboty " " 11-jej rano do 9-jej wieczór.

W niedzielę czynna tylko pływalnica od 2-jej do 5-jej po południu.

UWAGA. Przez sezon letni, począwszy od 20 marca rb., zakład kąpielowy czynny będzie cały tydzień, prócz poniedziałków.

Ubezpieczenie społeczne.

Z dniem 1 stycznia 1934 r. weszła w życie na całym obszarze Rzplitej Polskiej, ustawa z 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U. R. P. № 51, poz. 396) w zakresie wszystkich rodzajów ubezpieczeń, objętych tą ustawą, tj. o ubezpieczeniu na wypadek choroby, emerytalnym robotników i pracowników umysłowych, na wypadek bezrobocia pracowników umysłowych i od wypadków wszystkich pracowników. Jednocześnie wchodzi w życie rozporządzenie wykonawcze Ministra Opieki Społecznej, normujące sposób dokonywania zgłoszeń i uiszczania składek w zakresie ubezpieczeń społecznych.

Z dniem 1 stycznia 1934 r. zostały z dotychczasowych kas chorych, utworzone ubezpieczalnie społeczne. Wszelkie zgłoszenia do ubezpieczenia i składki, dotyczące okresu od 1 stycznia 1934 r. począwszy, kierować należy wyłącznie do ubezpieczalni społecznych (b. kas chorych) lub ich oddziałów.

W myśl nowej ustawy o ubezpieczeniu społecznym służba domowa podlega obecnie ubezpieczeniu nie tylko chorobliwemu, lecz również i ubezpieczeniu od wypadków i emerytalnemu, każde gospodarstwo domowe, zatrudniające choćby tylko jedną służącą lub dozorcę domu, traktowane jest jako „zakład pracy” i wobec tego musi być zgłoszone do ubezpieczalni społecznej.

Kto ma służącą lub dozorcę domu musi przeto wypełnić nietylko formularz № 1, lecz również i formularz № 7 (zgłoszenie „zakładu pracy”) i oba te formularze przestać do ubezpieczalni.

W związku z tem dotychczasowa składka za służącą i dozorców, będzie podwyższona. Od służącej lub dozorki płać się będzie:

1. składkę na ubezpieczenie chorobowe,
2. składkę na ubezpieczenie od wypadków,
3. składkę na ubezpieczenie emerytalne,
4. składkę na Fundusz Pracy.

Na zgłoszeniach służących nie wpisuje się wartości mieszkania i utrzymania, z którego one korzystają, lecz tylko kwotę wynagrodzenia pieniężnego. Wartość świadczeń w naturze ustala dla służby domowej ubezpieczalnia według jednolitych norm. Natomiast wartość świadczeń w naturze udzielanych pracownikom w przemyśle i handlu należy podać na zgłoszeniach w tej wysokości, w jakiej podane były do dawniejszych ubezpieczeń.

- Obecne ubezpieczenie społeczne obejmuje trzy ubezpieczenia:
1. ubezpieczenie na wypadek choroby i macierzyństwa,
 2. ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków,
 3. ubezpieczenie emerytalne robotników.

Składki na te ubezpieczenia wynoszą:

1. Na ubezpieczenie chorobowe robotników 5 proc. rzeczywistej płacy tygodniowej, z czego pracodawca i pracownik płać po połowie.

2. Składka na ubezpieczenie chorobowe od pracowników umysłowych wynosi 4,6 proc. rzeczywistej płacy tygodniowej i płać ją również po połowie pracodawca i pracownik.

Przy wypłacie miesięcznej, zarobek tygodniowy przyjmuje się w wysokości 6/25 zarobku miesięcznego. Jeżeli więc pracownik umysłowy otrzymuje 300 zł. miesięcznie, to tygodniową składkę na ubezpieczenie chorobowe oblicza się od 72 zł.

3. Składka na ubezpieczenie emerytalne robotników wynosi 5,2 proc., z czego pracodawca płać 1,9 proc., a pracownik 3,3 procent.

4. Składka na ubezpieczenie od wypadków zależy od zaliczenia przedsiębiorstwa do kategorii niebezpieczeństwa. Płaci ją w całości pracodawca.

Dotychczas ubezpieczeniu od wypadków podlegali tylko pracownicy przedsiębiorstw przemysłowych. Obecnie ubezpieczeniu temu podlegają wszystkie osoby, zatrudnione na mocy umowy o pracę lub pozostające w stosunku służbowym bez względu na to, gdzie pracują. Podlegać będą zatem temu ubezpieczeniu pracownicy biur handlowych, służba domowa—jednym słowem wszyscy pracownicy i robotnicy bez względu na rodzaj zatrudnienia. Wysokość składki dla pracodawców, którzy dotychczas tego ubezpieczenia nie opłacali, określi ubezpieczalnia społeczna.

Jeżeli zarobek dzienny robotnika nie przekracza 2 zł., nie wolno potrącać mu składki na ubezpieczenie chorobowe i emerytalne (wspomnianych wyżej 5,8 proc.), lecz składkę całą płać pracodawca z własnych funduszy.

Nie dotyczy to potrąceń na Fundusz Bezrobocia i Fundusz Pracy.

U pracowników umysłowych można w liście płacy przeprowadzić potrącenia na ubezpieczenie emerytalne i od braku pracy łącznie. Składka pracownika wynosi (przy wynagrodzeniu do 59 złotych pracodawca płać całą składkę):

1. przy wynagrodzeniu od 60 do 400 zł.: na ubezpieczenie emerytalne 3,2 proc., a na ubezpieczenie od braku pracy 1,4 proc. — łącznie potrąca się 4,6 proc.,
2. przy wynagrodzeniu od 401 do 715 zł.: na ubezpieczenie emerytalne 4 proc., na ubezpieczenie od braku pracy 1,6 procent — łącznie potrącenie 5,6 procent,
3. przy wynagrodzeniu od 726 zł. do 800 zł. na ubezpieczenie emerytalne zł. 29.—, na ubezpieczenie od braku pracy 8.70 zł. tj. łącznie 37.70 i 1,68 proc. od nadwyżki ponad 725 zł.
4. przy wynagrodzeniu ponad 800 zł. na ubezpieczenie emerytalne zł. 34.80, na ubezpieczenie od braku pracy zł. 7.25, czyli łącznie zł. 47.80 — oraz 1.68 proc. od nadwyżki ponad 725 zł.

Potrącenie na ubezpieczenie chorobowe pracownika umysłowego wymaga wiele skomplikowanego rachunku. Trzeba bowiem wyliczyć 6/25 jego wynagrodzenia miesięcznego i od tej części obliczyć 2,3 proc. Uzyskaną kwotę mnoży się przez liczbę pełnych tygodni, przypadających na miesiąc (4 lub 5), za który wypłaca się wynagrodzenie i to jest dopiero kwota, którą należy potrącić z wynagrodzenia miesięcznego.

Do ubezpieczalni społecznej wpłaca się składki na ubezpieczenie chorobowe, od nieszczęśliwych wypadków, emerytalne robotników, Fundusz Pracy oraz emerytalne pracowników umysłowych i od braku pracy pracowników umysłowych.

Wszystkie te składki mają być wpłacone do dnia 10-go każdego miesiąca za miesiąc ubiegły. Końcem miesiąca obrachunkowego dla wszystkich składek prócz emerytalnego pracowników umysłowych i od braku pracy pracowników umysłowych jest ostatnia sobota w miesiącu. Dla dwóch ostatnich ubezpieczeń pracowników umysłowych składkę oblicza się od wynagrodzenia miesięcznego wobec czego miesiąc obrachunkowy kończy się z ostatnim dniem miesiąca.

Obliczenie należnych ubezpieczalni składek sporządza się na formularzu № 4 według podanych tam wzorów i formułek.

Składki od pracowników umysłowych oblicza się na formularzu № 4-a.

Do obliczania składek należy dołączyć „wykaz stanu zatrudnienia na formularzu № 2 dla robotników—№ 2-a dla pracowników umysłowych.

Ubezpieczenie na wypadek braku pracy. Wobec błędnych mniemań osób zainteresowanych o nowoobowiązującej ustawie o ubezpieczeniu społecznym w tym sensie, jakoby ustawa ta zmieniała przepisy prawa w zakresie działania Funduszu Bezrobocia Zarząd obwodowy wyjaśnia, że Ustawa z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U. R. P. № 51/33, poz. 396), która weszła w życie z dniem 1. 1. 1934 r., nie obejmuje ubezpieczenia robotników na wypadek braku pracy.

W związku z tem działalność Funduszu Bezrobocia, oparta na przepisach Ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia w brzmieniu nadanem obwieszczeniem z dnia 24. 6. 1933 r. (Dz. U. R. P. № 58, poz. 555), nie uległa zmianom i trwa nadal.

Jednocześnie Zarząd obwodowy nadmieniam, że wynikające z tej Ustawy i ciągnące na pracodawcach obowiązki, a w szczególności obowiązek terminowego przekazywania należnych Funduszowi Bezrobocia wkładek, pozostają nadal w mocy.

Obniżenie opłat w Bibliotece Miejskiej. Opłaty za korzystanie z Biblioteki Miejskiej z dniem 1 marca rb. obniżone zostały jak niżej:

abonament dla dorosłych	zł. 1.—
„ „ robotników	„ 0.50
„ „ młodzieży szkolnej	„ 0.20
„ „ „ należącej do różnych organizacji	„ 0.25
wpisowe	zł. 0.25.

Skasowano obecnie kaucję, która wynosiła dotąd zł. 3.—.

Zaznacza się jednak, że wobec zniesienia kaucji adresy zgłaszających się nowych czytelników podlegać będą sprawdzaniu, przyczem czytelnik ponosi całkowitą odpowiedzialność za zwrot wypożyczonej książki.

Terminy płatności podatków.

Przypomina się, że w lutym upłynął termin płatności podatków:

I raty od lokali i placów niezabudowanych za 1934 r.
IV raty od nieruchomości za 1933 r.

Powysze podatki można wpłacić jeszcze bez kary za zwłokę do dnia 14 marca r. b. w Kasie Skarbowej 13 Urzędu Skarbowego w Łodzi (ul. Ogrodowa 26) względnie przez P.K.O. w miejscowym Oddziale Poczty.

Po tym terminie 13 Urząd Skarbowy przystąpi do przymusowego ściągania zaległości z z doliczaniem kary za zwłokę i kosztów egzekucyjnych.

Jednocześnie wzywa się płatników podatków, wymierzonych przez Zarząd miejski w Zgierzu a zalegających w opłacie tychże, w szczególności:

w podatku wojskowym za 1933 r. i lata ubiegłe oraz „ od psów za 1933 r., do uregulowania ich w ciągu najbliższych dni w Kasie Miejskiej w Zgierzu, gdyż, począwszy od dnia 10 marca rb., pozostałe zaległości będą przekazane do przymusowej egzekucji 13 Urzędu Skarbowemu w Łodzi.

Sprawozdanie

z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 23 stycznia 1934 r.

Przewodniczący prezydent Swiercz, stwierdzając obecność 11 radnych i 4 członków Magistratu, otwiera posiedzenie Rady Miejskiej o godz. 7.40 wiecz.

Jednocześnie zaznacza, że posiedzenie dzisiejsze ze względu na to, że zwłone zostało w drugim terminie z godnie z regulaminem ważne jest ze względu na ilość obecnych członków Rady.

Obecni radni:

1) Chojnacki Michał, 2) Flaczyński Władysław, 3) Jagiełło Władysław, 4) Kosmalak Szczepan, 5) Łuksztejt Wacław, 6) Mühle Roman, 7) Michalak Antoni, 8) Piwowski Władysław, 9) Sirkis Lejzer, 10) Siciński Józef, 11) Wieczorek Edward oraz członkowie Magistratu: 1) Wiceprezydent Zajączkowski i ławnicy: 2) Szmidt Edward i 3) Szwarc Isucher.

Nieobecni radni:

1) Berger Dawid, 2) Chojnacki Adolf, 3) Grünberg Fabjan, 4) Zeleszkiewicz Czesław, 5) Zastawny Franciszek, 6) Zwykielski Gedalje oraz ławnik Martyniński Jan.

Sekretarzuje p. Seweryniak Roman.

Przed przystąpieniem do obrad Rada Miejska uczciła przez powstanie zmarłego śp. radnego Ignacego Czaplńskiego.

Protokół X posiedzenia Rady Miejskiej z dn. 31/X-33 roku po odczytaniu przyjęto bez zmian.

Rada Miejska przyjęła do wiadomości 2 reskrypty Pana Wojewody Łódzkiego, z których jeden z dnia 7 grudnia 1933 r. za L.S.F.I. 2/5/33 dotyczy zatwierdzenia uchwały Rady Miejskiej z dnia 9 października 1933 roku, upoważniającej Zarząd miejski do uskutecznienia wiremtem w budżecie 1933/34 r. i drugi z dnia 7 grudnia 1933 r. za L. S. A. II. 6a/1/33, zawiadamiający o zatwierdzeniu uchwały Rady Miejskiej z dnia 11/VII-1933 r., dotyczącej zmiany ul. Poznańskiej na ul. Peowiaków.

Komunalna Kasa Oszczędności pow. Łódzkiego w Łodzi zamierzając uruchomić na terenie Zgierza Oddział K.K.O., zwróciła się o wydanie swej opinii w tej sprawie.

Ponieważ jednak sprawa ta w/g wyjaśnienia Urzędu Wojewódzkiego wymaga zgody Rady Miejskiej Przewodniczący prosi o wypowiedzenie się i pozycję przez Radę Miejską odpowiedniej uchwały.

Po krótkiej dyskusji na wniosek radnego Flaczyńskiego Rada Miejska powzięła następującą uchwałę:

„Rada Miejska m. Zgierza nie znajduje przeszkód w założeniu na terenie miasta Zgierza Oddziału K. K. O. pow. Łódzkiego

z tem jednak zastrzeżeniem, że Zarząd miejski z powodu ciężkiego stanu finansowego miasta w żadnej formie nie przyjdzie z pomocą Zarządowi Kasy“

Przystępując do obrad nad budżetem, przewodnictwo objął wice-prezydent Zajączkowski.

Na wniosek prezydenta Swiercza Rada Miejska jednogłośnie uchwaliła przyjąć za pierwsze czytanie budżetu doręczenia członkom Rady projektu preliminarzy budżetowych.

Zanim przystąpiono do szczegółowego czytania prezydent Swiercz w ogólnych zarysach zreferował całość budżetu na rok przyszły.

Jak wynika z referatu prezydenta Swiercza, budżet miasta na rok 1934/35 opracowany został pod względem swej wysokości w ramach budżetu roku bież. Jedyne tylko poczyniono pewne małe zmiany w poszczególnych działach przez wstawienie nowych pozycji względnie powiększenie lub zmniejszenie odpowiednich kredytów.

Z ważniejszych zmian należy wymienić wstawienie kredytu na utrzymanie sierocińca, podwyższenie pozycji na drogi i place publiczne i inne drobne zmiany. Ogólnie biorąc prezydent Swiercz stwierdza, że przyszły budżet, opracowany przez Magistrat i uzgodniony z Komisją Rewizyjną, zamknięty sumą zł. 575.000.—, uważać należy za realny.

Ponieważ nad ogólnym referatem budżetowym prezydenta Swiercza nikt z radnych nie zapisał się do głosu, przystąpiono do szczegółowego drugiego czytania budżetu administracyjnego—wydatków.

DZIAŁ I — Administracja ogólna.

W działelnym przy omawianiu kredytów, przeznaczonych na Kasę Emerytalną, które podwyższone zostały przez Magistrat do sumy zł. 4.400.— Rada Miejska, przyjmując jednogłośnie wysokość prelimitowanej kwoty, na wniosek Magistratu przyjęła następującą uchwałę:

„Z uwagi na to:

- 1) że, począwszy od lutego rb. z powodu przeniesienia na emeryturę 6 pracowników Wydziału Skarbowego, zaopatrzenie emerytalne wzrasta do 1.500.— miesięcznie (dotychczas złotych 480).
 - 2) że wpływy z bież. składek i dopłat Zarządu miasta w obecnej wysokości 3 proc. poborów, które dają łączną kwotę zł. 800.— mies. bez procentów, nie wystarczają na wypłacanie emerytur na przyszłość, wynoszących około złotych 1.500.— miesięcznie,
- postanowiono podwyższyć normę opłat, przewidzianą w § 3 statutu emerytalnego oraz dopłat m. Zgierza, do 5 proc. poborów służbowych w rozumieniu § 2 statutu“.

Poczem cały dział I, zamykający się sumą zł. 112.179.— jednogłośnie przyjęto.

DZIAŁ II Majątek komunalny zł. 1.590.—

III Przedsiębiorstwa komunalne	zł. 1.590.—
IV Spłata długów	„ 112.620.—
V Drogi i place publiczne	„ 42.881.—
Va Plany zabudowy	„ 2.000.—
VI Oświata (szkoły powszechne)	„ 71.071.—
VII Biblioteka miejska	„ 8.936.—

jednogłośnie przyjęto.

Poczem cały dział VIII Zdrowie publiczne, zamykający się sumą zł. 76.945.— i dział IX Opieka społeczna w sumie złotych 66.840.— jednogłośnie przyjęto.

Dział X Targowica zwierzęca w sumie zł. 1.132.— oraz dział XI Szkoła dokształcania zawodowego zł. 8.284.— bez dyskusji uchwalono.

W obradach nad działem XII radny Wieczorek Edward prosi o podwyższenie pozycji, przeznaczonej na subwencję dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zgierzu, przedkładając jednocześnie odnośne pismo Zarządu Straży w tej sprawie.

W dyskusji, podczas której zabierali głos radni Flaczyński, Łuksztejt, Mühle i wice-prezydent Zajączkowski, na wniosek radnego Flaczyńskiego Rada Miejska jednogłośnie uchwaliła wstawić do budżetu subwencję dla Straży Ochotniczej w wysokości zł. 3.000.

W związku z tą sprawą, przychylając się do prośby Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej, na wniosek Magistratu Rada Miejska jednogłośnie postanowiła zaoferować bezpłatnie z lasów miejskich 10 metrów drewna budulcowego bezpłatnie na reperację wspinalni.

Cały dział XII — Bezpieczeństwo publiczne w sumie złotych 43.812 i dział XIII w sumie zł. 27.400.— jednogłośnie uchwalono.

Następnie uchwalono budżet nadzwyczajny, w wydatkach zamykający się sumą zł. 7.900.—.

Cały budżet administracyjny zwyczajny po stronie wydatków zamykający się kwotą zł. 575.690.— w głosowaniu jednogłośnie uchwalono.

Przystąpiono do drugiego czytania budżetu administracyjnego przychodu.

DZIAŁ I	Majątek komunalny	zł. 10 800.—
„ II	Przedsiębiorstwa komunalne	„ 83.775.—
„ III	Subwencje	„ 2.000.—
„ VI	Zwroty	„ 26.005.—
„ V	Opłaty administracyjne	„ 10.000.—
„ VI	Opłaty za korzystanie z urządzeń miejskich	„ 17.000.—
„ VII	Dopłaty	„ —
„ VIII	Udział w podatku dochod. i lokal.	„ 105.000.—
„ IX	Dodatki do podatków państw.	„ 281.500.—
„ X	Podatki samoistne	„ 42.500.—
„ XI	Różne	„ 2.—

jednogłośnie przyjęto.

Budżet nadzwyczajny w sumie zł. 5.000.— uchwalono jednogłośnie.

Całość budżetu administracyjnego — dochody — w sumie zł. 575.690.— jednogłośnie uchwalono.

Z kolei rzeczy przystąpiono do drugiego czytania budżetu przedsiębiorstw komunalnych i zakładów opieki społecznej.

Lasy miejskie	w sumie	zł. 41.581.—
Rzeźnia miejska	„	„ 70.000.—
Miejski zakład kąpielowy i praln. chem.	„	„ 42.615.—
Miejski dom starców	„	„ 30.531.—
Sierociniec	„	„ 15.173.—
Złobek dla podrzutków	„	„ 5.250.—

w głosowaniu jednogłośnie uchwalono.

Na tem drugie czytanie preliminarza budżetowego na rok 1934/35 zakończono.

Obwieszczenie

Wojewody Łódzkiego z dnia 10 lutego 1934 roku

o zmianie § 1 zarządzenia Wojewody Łódzkiego z dnia 18/X. 1933 r. o periodycznym badaniu koni, osłów, mułów i osłomułów wprowadzonych do gmin wolnych od nosaczyny na obszarze województwa Łódzkiego (Łódzki Dziennik Wojewódzki № 22, poz. 259 z dnia 2. XI. 1933 r.).

Na podstawie § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5. VIII. 1928 r. w sprawie dzienników wojewódzkich (Dz. U. R. P. № 72, poz. 648) § 1 zarządzenia Wojewody Łódzkiego z dnia 18 października 1933 r. w sprawie periodycznego badania koni, osłów, mułów i osłomułów wprowadzonych do gmin, wolnych od nosaczyny na obszarze województwa Łódzkiego, otrzymuje następujące brzmienie:

§ 1. „Wszystkie zwierzęta jednokopytowe (konia, osły, muły i osłomuły), wprowadzone na teren tych powiatów województwa Łódzkiego, w których konie miejscowe zostały zbadane na nosaczynę — podlegają obowiązkowi zbadania przez powiatowego lub upoważnionego przez właściwego Starostę lekarza weterynaryjnego, o ile nie posiadają zaświadczeń lub odnotowań w dowodach tożsamości tych zwierząt, że były już zbadane na nosaczynę i o ile od ostatniego zaświadczonego badania upłynął okres więcej niż 6 (sześć) tygodni“.

Zarządzenie, wskazane w powyższym paragrafie, wchodzi

w życie z dniem ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim. Wojewoda (—) A. Hauko-Nowak

Obwieszczenie

Starosty Powiatowego Łódzkiego z dnia 22-go lutego 1934 roku
№ BG. 12/34.

Niniejszem podaję do wiadomości, że w dniu 29 marca 1934 r. o godz. 10-ej przed południem odbędzie się w lokalu Starostwa Powiatowego Łódzkiego, Łódź ul. Piotrkowska 100, pokój № 1, sprzedaż z publicznego przetargu broni myśliwskiej, zdatnej do użytku, ładunku oraz szmelcu łamanego, powstałego z broni.

Do licytacji, która rozpocznie się od sumy szacunkowej (oddzielnie każda sztuka), będą dopuszczone osoby posiadające pozwolenie na prawo posiadania broni myśliwskiej, względnie pozwolenie na kupno, oraz kupcy posiadający koncesję na handel bronią. Do kupna szmelcu mogą przystąpić handlujący żelazem.

Materiały przeznaczone na licytację obejrzeć można w dniu licytacji o godz. 9 rano w Starostwie Powiatowym Łódzkim. Utrzymujący się przy przetargu obowiązany będzie uiścić 1,1 proc. tytułem opłaty stempelowej od zadeklarowanej na przetargu ceny.

Starosta Powiatowy (—) W. Makowski

Niniejszem zawiadamiam się członków podpisanej Spółdzielni, że dnia 20 marca 1934 roku o godzinie 19, odbędzie się w lokalu własnym

Walne Zgromadzenie

z następującym porządkiem obrad:

- 1) Zagajenie i wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia
- 2) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia
- 3) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej z czynności za 1933 rok, przyjęcie bilansu i rach. strat i zysków, udzielenie absolutorjum Zarządowi i Radzie Nadzorczej
- 4) Sprawa dalszego prowadzenia Spółdzielni, ewentualnie likwidacji
- 5) Wybory do Zarządu i Rady Nadzorczej
- 6) Wolne wnioski.

Bank Przemysłowców Zgierskich
Spółdzielnia z ogr. odp.

PARCELE BUDOWLANE

przy ul. 3-go Maja i Towarowej

DO SPRZEDANIA

Zgłoszenia: ul. Piłsudskiego 19 do p. Z. Danziger